
東京ふるさと国見会　会報誌　vol.4

The Hometown Newsletter from Kunimi, Fukushima

第4号

令和7年3月 国
見
町
魅
力

発
信
サ
イ
ト

広
報
く
に
み

　国見町を応援したい、つながりを深めたい、交流を広めたい方の加入をお持ちしております。
現在会員の方も、お知り合いの方をぜひお誘いください！！

東京ふるさと国見会　会員募集中！

① 総会を兼ねた交流会の開催
② 町を満喫する周遊ツアーの開催
③ 首都圏での活動、特産品の販路拡大へのご協力
④ ふるさと納税の寄附と返礼品のリクエストへのご協力

1）主な活動内容　

①パソコン ②スマートフォン
③書面の郵送 or FAX or 持込
※お電話でのお問合せも受付けております。

① 個人会費 なし
② 法人会費  　 10,000円/年

２）会費

３）申込方法

1口

東京ふるさと国見会 入会 検索

国見町長
村上 利通

町長あいさつ

東京ふるさと国見会 会長
国分 好雄

会長あいさつ

　今年度も引き続き、会長を務めることになりました国分好雄です。
　改めて、自己紹介をさせていただきますと、私は国見町の藤田地区出身で、
現在は千葉県船橋市で暮らしています。また、母が国見町の施設でお世話に
なっており、面会などで月に一度ほど帰省しています。
　さて、先日開催しました総会・交流会では、会員の皆様と親睦を深め、楽しい
ひとときを過ごすことができました。また、ピーチブランデーや国見町産の
りんご、ミニトマトに舌鼓を打ち、大変有意義な交流会となりました。これも、
会員の皆様、会を支えてくださる各種団体の皆様のおかげです。ありがとうござ
いました。
　人口減少問題など国見町が抱える課題は少なくありませんが、国見町の維持
発展および会員相互の親睦を深めるため、本会では今年度も交流会など各種
事業を実施してまいります。会員の皆様には、引き続き本会へのご支援とご協力
をお願いします。

　昨年11月の国見町長選挙にて、町民の皆様より多くの支援を賜り、国見町長
に就任いたしました、村上利通です。
　会員のみなさまにおかれましては、東京ふるさと国見会の各取り組みに対し、
ご理解とご協力をいただいておりますことに心からお礼を申し上げます。
　国見町は、独自の風土が創った歴史と文化、そして季節ごとに、おいしい果物
や野菜があふれる、自然豊かな美しい「ふるさと」です。
　先人の皆さまが汗と努力で作り上げ、そして残したこの国見町を、現在そこで
生活する私たちがしっかりと受け継ぎ、未来へ繋げる、「あたらしい国見町」の創
造に取組んでいきたいと考えております。
　会員のみなさまには、引き続き私たちへの応援を心からお願いするとともに、
東京ふるさと国見会並びに会員の皆様の益々のご発展をお祈りいたします。



KUNIMI TOWN NEWS

発行 東京ふるさと国見会事務局 （福島県国見町企画調整課）
〒969-1792 福島県伊達郡国見町大字藤田字一丁田二1番7
TEL 024-585-2927　FAX 024-585-2181　メール kikaku@town.kunimi.fukushima.jp

国見町の新たなロゴデザインが決定しました

　昨年８月１０日、東京都港区赤坂にある「東北Café&dining トレジオンポート」
にて、桃の販売イベント「ももフェス」を開催しました。
　当日は、最高気温が35度に迫る猛暑のなか、国見町産の甘くて固い桃を求め、
会員のみならず、そのご家族やご友人など多くの方にお越しいただきました。
　また、国見町で活躍する地域おこし協力隊が作った桃シロップのハーバルソー
ダを振る舞い、旬の桃を満喫しました。

ももフェス開催報告

　２月８日に令和７年度東京ふるさと国見会総会・交流会をホテル
ルポール麹町で開催しました。
　総会では国分好雄会長のあいさつに始まり、来賓の村上利通国
見町長よりご祝辞をいただきました。議事では、令和６年度の事業
報告や決算報告、令和７年度の事業計画や収支予算等について
ご提案したところ、全て原案どおり承認されました。
　総会終了後には交流会を開催し、来賓の鈴木晶福島県東京事
務所長、金子恵美衆議院議員（福島1区）、山崎健吉国見町議会副
議長よりご祝辞をいただきました。舟山晃徳副会長（藤田地区出身）
の乾杯により、宴会が幕を開け、参加者みなさんで交流を深めた
ほか、ピーチブランデー、国見町産の旬のりんご、くにみ農業ビジ
ネス訓練所で収穫されたミニトマトなど、おいしい料理を堪能し、
参加者それぞれが楽しいひとときを過ごしました。

総会・交流会開催報告

町では令和４年度から国見町CI（コーポレー
ト・アイデンティティ）の策定に向け議論を
進めてきました。今回、CIを表現するロゴデ
ザインを決定するため、デザインを公募した
ところ22社から51案の提案があり、書類審
査やプレゼンテーションを行い、町民など
による投票を実施した結果、次の案に決定
しました。
これから広がる可能性や多様性を含んだ
国見町の魅力を表現しています。

くだもの（桃、りんご）の木オーナー制度のオーナーを募集しています。桃やりんごの木
を複数人でシェアすることで、果物を受け取るだけではなく、生育過程を見たり、収穫
体験などに参加することができます。実りを待つ間も届いてからも、一年を通じて楽し
みがいっぱいです。みなさんの応募をお待ちしています！

く
だ
も
の
の
木
オ
ー
ナ
ー
募
集
中


